
Konsultacje NPR 2007­2013 w województwie lubuskim

  –  Szybkie rozpoczęcie prac nad Narodowym Planem Rozwoju ma dobrze

przygotować Polskę do kolejnego okresu programowania  – powiedział Pan

Andrzej   Bocheński,   Marszałek   Województwa   Lubuskiego   na   otwarciu

konferencji konsultacyjnej Założeń NPR na lata 2007 ­ 2013 w województwie

lubuskim.

Konsultacje społeczne w sprawie Założeń NPR na lata 2007 ­ 2013 w

województwie   lubuskim odbyły   się  w dniu  14  lipca 2004 w Zielonej  Górze.

Wzięli  w nich udział  Pan Jerzy  Swatoń – Minister  Środowiska,  Pani  Krystyna

Gurbiel – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Gospodarki i Pracy, Pan Andrzej

Bocheński   –   Marszałek   Województwa   Lubuskiego,   Pan   Edward   Fedko   –

Wicemarszałek Województwa Lubuskiego, Pan Zbyszko Piwoński – Senator RP,

Pan   Kazimierz   Pańtak   –   Wiceprzewodniczący   Sejmiku   Województwa

Lubuskiego,   Reprezentujący   Wojewodę   Lubuskiego,   Pan   Jan   Rydzanicz   –

Dyrektor Wydziału Rolnictwa 

i   Środowiska   dyrektorzy   oraz   przedstawiciele   Departamentów   Urzędu

Marszałkowskiego   Województwa   Lubuskiego   oraz   licznie   zgromadzeni

przedstawiciele   administracji   samorządowej,   instytucji   naukowych,

szkolnictwa,  jednostek służby zdrowia, a także organizacji  pozarządowych  i

gospodarczych.

Prelegentami   ze   strony   Urzędu   Marszałkowskiego   byli   również   Pan

Andrzej   Dębowski   –   Pełnomocnik   Zarządu   Województwa   Lubuskiego   ds.

Funduszy   UE   oraz   Pan   Waldemar   Sługocki   Z­ca   Dyrektora   Departamentu

Polityki Regionalnej w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubuskiego.

Na otwarciu konsultacji Marszałek Województwa Lubuskiego, Andrzej

Bocheński  mówił między   innymi o wadze,   jaką obecnie się przywiązuje do

odchodzenia od programowania zintegrowanego na rzecz programowania

regionalnego.
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Obecnie   odbywające   się   konsultacje   społeczne   mają   charakter

informacyjny, dopiero wiosną przyszłego roku mają się rozpocząć konsultacje

społeczne i polityczne. Jak stwierdził Minister Środowiska Jerzy Swatoń, należy

przywiązywać wielką wagę do opinii  elit   regionalnych,  gdyż   to one mogą

zapewnić stabilność NPR. Ma to ogromne znaczenie,  jeżeli  weźmie się pod

uwagę fakt, iż ten Plan zostanie przygotowany przez jeden rząd, inny, będzie

go wdrażał, a jeszcze inny będzie rozliczał jego wyniki.

– Narodowy Plan Rozwoju,  jest krajowym programem definiowania potrzeb –

powiedział Minister Jerzy Swatoń. Zdaniem Ministra, NPR ma szansę stać się

głównym narzędziem polityki  prorozwojowej.  NPR  jest  Planem tworzonym z

myślą   o   wykorzystaniu   środków   unijnych,   a   jego   podstawy   stanowią

Narodowa   Strategia   Rozwoju   Regionalnego,   regionalne   strategie   rozwoju

województw   oraz   najważniejsze   strategie   sektorowe   z   zakresu   transportu,

rolnictwa,   energetyki,   edukacji,   itp.   Minister   podniósł   również   kwestię

niespójności poszczególnych strategii i utrudnień, jakie ten fakt za sobą niesie

dla   stworzenia  na  ich podstawie   jednorodnego Planu.  Dlatego  też  należy

wyłonić strategie nadrzędne, których realizacja jest sprawa priorytetową.

Pani Krystyna Gurbiel – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Gospodarki i

Pracy mówiła o finansowej i programowej perspektywie unijnej NPR Polski na

lata 2007­2013. Poruszona została, przez Panią Podsekretarz, kwestia zakresu

finansowania   ze   środków   europejskich   oraz   prognozowanych   środków

uruchamianych   w   ramach   NPR.   Jak   powiedziała   Pani   Krystyna   Gurbiel

wysokość środków, jakie zostaną uruchomione w ramach NPR będą wynosić

w   sumie   około   100­110   mld   euro,   z   czego   ok.   56   mld   euro   fundusze

strukturalne 

i  Fundusz Spójności,  ok.  9 mld euro Fundusz Rozwoju Rolnictwa, ok. 18 mld

euro   –   środki   polskie   będące   współfinansowaniem.   Zdaniem   Pani

Podsekretarz,   należy   rozpocząć   prace   nad   nową   edycją   strategii

regionalnych   uwzględniających   nową   Narodową   Strategię   Rozwoju

Regionalnego i zmienione uwarunkowania rozwoju. Pani Krystyna Gurbiel, na

zakończenie   swojej   wypowiedzi,   podkreśliła   potrzebę   konsekwentnego

uspołeczniania prac nad NPR oraz potrzeby myślenia strategicznego.
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W   swoim   wystąpieniu,   Pan   Edward   Fedko   –   Wicemarszałek

Województwa Lubuskiego – skupił się głównie na procesie tworzenia bieżącej

Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego. Zdaniem Wicemarszałka, należy

uczyć na własnych błędach i korzystać 

z  doświadczeń,   jakie  już  nabyliśmy konstruując aktualną strategię.  Wskazał

również 

na   konieczność   konsultacji   z   zainteresowanymi   środowiskami   w   procesie

tworzenia   dokumentów   strategicznych   z   punktu   widzenia   województwa.

Wicemarszałek   podkreślił   fakt,   że   nowa   strategia   powinna   uwzględniać

sytuację i miejsce województwa lubuskiego 

po wejściu Polski do Unii Europejskiej.

  –  Sądzę,   że   podejmując   prace   skorelowane   z   przygotowaniami

Narodowego   Planu   Rozwoju   –   już   z   pozycji   regionu   Unii   Europejskiej   –

będziemy   mogli   pełniej,   niż   przed   czterema   laty,   wykorzystać   dorobek

koncepcyjny,   jaki   powstał   w   naszym   regionie   i   wyraża   się   pakietem

programów operacyjnych   i   strategii  działowych  –  powiedział,  w końcowej

części swojego wystąpienia, Wicemarszałek Edward Fedko.

Pan   dr   Andrzej   Dębowski   –   Pełnomocnik   Zarządu   Województwa

Lubuskiego   ds.   Funduszy   UE   mówił   o   pracach,   jakie   trwają   nad   budową

Narodowego Planu Rozwoju na lata 2007 – 2013 oraz o udziale regionów w

tych pracach.

Pan   dr   Waldemar   Sługocki   –   Z­ca   Dyrektora   Departamentu   Polityki

Regionalnej   w   Urzędzie   Marszałkowskim   Województwa   Lubuskiego   –

przedstawił wnioski z warsztatów regionalnych dotyczących przygotowań do

NPR   na  lata   2007­2013.   Wskazał,   że   należy   wykorzystać   praktykę,   jaką   już

nabyliśmy   w   procesie   pierwszego   programowania,   lecz   nie   można

zapominać,   iż   prace   nad   16   regionalnymi   programami   operacyjnymi   są

pierwszymi   tego  typu doświadczeniami.   Stwierdził,   że  doświadczenia,   jakie

nabędziemy w trakcie realizacji projektów, nie będzie można wykorzystać do

budowy   NPR   na   lata   2007   –   2013,   lecz   dopiero   w   następnym   okresie

programowania, podczas tworzenia nowego NPR. Zdaniem dr Sługockiego,

różnorodność   działań   oraz   priorytetów   regionalnych   programów
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operacyjnych przyczyni się do lepszego wykorzystania środków strukturalnych,

będących   jednocześnie   ważnym   elementem   wyrównywania   dysproporcji

rozwojowych polskich regionów.

W   czasie   dyskusji   padło   wiele   głosów   poruszających   różnorodne

problemy, co wskazuje na wysokie zainteresowanie tymi zagadnieniami oraz

na   dobrą   orientację   w   tej   tematyce   wśród   osób   biorących   udział   w

spotkaniu.  Głosy dotyczyły między  innymi braku równomiernego rozwoju w

regionie,   wagi,   jaką   należy   kłaść   na   koordynację   realizowanych   zadań   i

projektów. Pozytywnie zostało odebrane regionalizowanie programowania 

oraz   konsultacje   społeczne.   Padały   również   głosy   dotyczące   nie   tylko

regionalnego, 

ale  również  ponadpartyjnego charakteru strategii.  Poruszono także kwestię

tego,   iż   samorządy   przede   wszystkim   chcą   realizować   najbardziej,   z   ich

punktu widzenia, celowe zadania, 

które   niekoniecznie   muszą   być   priorytetowe   z   punktu   widzenia   strategii

rozwoju województwa, czy NPR.

Pani Minister Krystyna Gurbiel, odpowiedziała na pytania i wątpliwości

zgłoszone  w  trakcie   dyskusji,   a   podsumowując   konsultacje,  podkreśliła,   że

myślenie strategiczne jest bardzo ważne, na każdym szczeblu, jeżeli chce się

racjonalnie wykorzystywać środki pomocowe Unii Europejskiej.

– Droga do realizacji założonych celów może być długa i okupiona trudnymi

decyzjami  –   powiedział   w   podsumowaniu   Minister   Środowiska,   Pan   Jerzy

Swatoń.

Wicemarszałek   Województwa,   Pan   Edward   Fedko,   zamykając

konferencję konsultacyjną podkreślił raz jeszcze ogromne znaczenie, jakie w

procesie   tworzenia   NPR   odgrywają   konsultacje   przeprowadzane   na   wielu

płaszczyznach.
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